

Trzęsienie ziemi.

Rhein. Kur. donosi, że na początku bieżącego tygodnia w wielu miejscowościach prowincji nadreńskiej czuć się dały silne wstrząśnienia ziemi.
Między innymi spokojni mieszkańcy Wiesbadenu o godzinie 11 minut 35 w nocy z dnia 14 na 15 b. m. doznali niezbyt przyjemnych wrażeń.
Przebudzeni zostali silnym wstrząśnieniem, które czuć się dało we wszystkich dzielnicach z niejednakową zresztą siłą.
Kierunek wstrząśnienia był z południo-wschodu na północo-zachód.
Najsilniej dało się czuć trzęsienie ziemi mieszkańcom górnej Luisenstrasse...
Musieli się oni trzymać ścian, ażeby nie upaść na ziemię.
W wielu domach Emsenstrasse dzwonki przy drzwiach wydały głośny dźwięk a lżejsze przedmioty zostały porzucane po mieszkaniach...
Słyszano przytem jak gdyby daleki huk wystrzału armatniego.
Wielu mieszkańców przerażonych wstrząśnieniem opuściło mieszkania.
Z Eppstein donoszą, że tam również tej samej nocy o godzinie kwatras na dwunastą, mieszkańcy zostali p. zestrąszeni trzęsieniem ziemi.
Towarzyszył wstrząśnieniu głuchy łoskot podziemny.
Trzęsienie ziemi trwało ledwo sekundę.
Gdziekolwiek okna i drzwi zostały pootwierane — meble poruszone z miejsca.
W powietrzu nie czuć było burzy a księżyc na jasnym niebie świecił pełnią...
Z Koenigstein dochodzą wieści o lżejszem, dwie do trzech sekund trwającym wstrząśnieniu.
W Idstein tej samej nocy około godziny wpół do dwunastej mieszkańcy poczuli dwa silne, po kilkanaście sekund trwające wstrząśnienia.
Drugie wstrząśnienie nastąpiło w dziewięć minut po pierwszym.
Słyszano też grzmot podziemny...
Trzęsienie było poziome, faliste.
Wielu mieszkańców opuściło domy...

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Ostatni oddział gwardji, składający się z 5 i 6 baterji artylerji, przyjdzie do Warszawy jutro w niedzielę o godzinie 10 zrana.
— Minister oświaty w przejeździe na wystawę parryką zagości dui kilka w Warszawie; zwiedzi on prawdopodobnie niektóre tutejsze zakłady naukowe.
— Wydane być mają dla banków prywatnych nowe przepisy w przedmoci-więcej prawnictwem i jawnego prowadzenia ksiąg handlowych, oraz kontroli nad nimi.

wprowadzają mało znaczące uprzejmości, zwracające się ku mnie, w braku innego przedmiotu?... Jesteśmy na wsi... pan d'Eblis trochę się nudzi... widzi Cesię bardzo otoczoną, mnie zaś w zaniedbanju... Znajduje to może trochę niesłusznem i czuje się obowiązany wynagrodzić mi moją krzywdę.
Czy w tem niema nic więcej?... Ale znowu niepodobna mi uwierzyć, aby taki człowiek mógł dla prostej rozrywki zakłócać spokój kobiety!
Z czegożbym mu się mogła spodobać? Jeśli posiadaję jakie zalety, nie może o nich wiedzieć. Nie daję łatwo siebie poznać; tajemnic moich nie zwyklam o powiadać. Mówię mu tylko to co powinnam mówić, to jest: rzeczy oklepiane.
Wiem że jestem dosyć piękna, a to wprawdzie stanowi pewien powab, na pierwszy rzut oka, nawet dla wyższych ludzi. Ale gdyby o to tylko chodziło, to ileż piękniejszych odemnie kobiet napotkał on już w życiu?
Przy bliższem zastanowieniu, wyobrażam sobie że główną moją zaletą w jego oczach i powodem sympatji jaką mi okazuje, jest przychylne moje współczucie dla jego przyjaciela Rogiera. Wyraźnie przyjaźni ta jest w nim uczuciem gorzącym; ocenia wysoko wszystko co jej dogadza. W dniu w którym tu przybył, wypadkowo miałam dorozumienia się tego sposobność; później zdarzała mi się ona często, bom jej może trochę szukała. Trzeba wiedzieć że od kilku dni pan de Louvercy zajął miejsce w naszym kółku, ulegając łagodnemu wpływowi swego przyjaciela. Gdy na usilne jego prośby zgodził się po raz pierwszy się z nami do stołu, ogólne było zdziwienie i wielka też radość, zwłaszcza dla jego matki. Biedaczka wyglądała rozpromieniona. Włosy kazał być sobie przystrzyżn i ubiór jego, zwykle tak za-

— Na jednym z ostatnich ogólnych posiedzeń wydziałów sądu okręgowego, wysłuchano zawiadomienia prokuratora tej mianowicie treści, że z rozporządzenia władz wyższych monety i materiały dotychczas do spraw sądowych przesyłane dotychczas do departamentu górnictwa w celu rozpoznania lub zniszczenia, na przyszłość mają być posyłane do szczególnej kancelarji do spraw kredytu. Postanowiono rozporządzenie to zakomunikować urzędowi śledczym oraz wydziałom kryminalnym. Na tem samem posiedzeniu rozpatrywano skargi na dwóch adwokatów przysięgłych o zwrot papierów i zapłaty. Obydwie skargi uznano za bezzasadne.
— Ruch spraw w tutejszym sądzie handlowym jest nadzwyczaj znaczny. W marcu r. b., z którego to miesiąca otrzymujemy ostatnie dane o stanie spraw, podano do sądu skarg 289, osadzono spraw 477; wartość powództw wynosiła ogółem rs. 127,080 k. 67 1/2.

— Do instytutu rolniczego w Nowej-Aleksandrii (Puławach) przyjęto z początkiem roku szkolnego przeszło stu pięćdziesięciu nowych studentów.
— Z młodych ludzi, którzy kształcili się w średnich zakładach warszawskiego okręgu naukowego, stu ośmiastu wstąpiło do warszawskiego uniwersytetu. Na wydział filologiczno-historyczny z pomiędzy nich weszło — 5, na wydział fizyko-matematyczny — 21, na prawny — 31 i na lekarski — 61. Co się tyczy wychowañców zakładów w innych okręgach naukowych jako to: w kijowskim, wileńskim i w ogóle w Cesarstwie, których również znaczna ilość wstąpiła do naszego uniwersytetu — brak jeszcze dotychczas zupełnych danych.
— Zarząd wodociągów dostawił w roku 1877 93,025,000 stóp kubicznych wody na potrzebę miasta. Nowe roboty wykonane przy wodociągach kosztowały rs. 65,949 kop. 41 1/2.
— W ciągu upłynionego tygodnia do dnia 15-go września r. b. warszawska kasa oszczędności wydała nowych książeczek 88, na które, jak i na dawniejsze, w 516 wnioskach złożono rs. 17,650 kop. 20; na żądanie zaś 76 uczestników wypłaciła rs. 4,656 kop. 4 i pół i umorzyła 14 książeczek. Obecnie przeto 28,198 uczestników posiada kapitał rs. 880,841 kop. 41.

— Teatra i muzyka.
* Repertuar teatrów warszawskich na przyszły tydzień opiewa co następuje:
Teatr wielki.
Niedziela: „Meluzyna“; czwartek: „Modniarki“; niedziela: „Jotta“.
Teatr letni.
Niedziela: „Wiek człowiek do małych interesów“; poniedziałek: „Nauczycielka“; „Kalosze“, „Kosa i kamień“, „Kto pod kim dołki kopie“; wtorek: „Aida“; środa: „Nauczycielka“, „Kalosze“, „Kwiatz Tlemcenu“, „Filiżanka herbaty“; czwartek: „Pan Damazy“; piątek: „Zbójcy“; sobota: „Traviata“; niedziela:

niedbany, był daleko staranniejszy. Piękną jego twarz blada i ponura rozjaśniła się i złagodniała stopniowo w naszym towarzystwie; jakbaż zachmurza się jeszcze i mieni straszliwie gdy cokolwiek mu przypomni jego kalectwo: wtedy naprzykład gdy zapotrzebuje pomocy obcej ręki przy obiedzie, lub do wstania od stołu. W tych to drobnych okolicznościach miewam sposobność okazania mu szczerzego politowania jakie czuję dla niego. Zazwyczaj po obiedzie, idzie on na czas jakiś do ogrodu i siada na ławeczek umieszczonych pod oknami salonu. Wczoraj, ujrawszy go tam, zastawiliśmy obie z Cesią, że mu było niewygodnie. Ona pobięła poduszki wziąć z kanapy, a ja podałam je przez okno panu d'Eblis, by je podłożył pod rękę i nogę biednego kaleki. Ale widziałam że mu to jakoś nie idzie, zbiegłam tedy śpiesznie do ogrodu i sama urządziłam siedzenie z tą zrzęczością jaką miewają kobiety do podobnych rzeczy. Podczas gdy mi pan de Louvercy dziękował z pewnem zmieszaniem, przyjaciel rzekł mu wesoło: Co za wyborna dozorczyni szpitalna, wszak prawda?
Pan d'Eblis wydaje mi się wdzięczniejszym za te drobne przysługi, od tego któremu je wyświadczam. Spogląda wtedy na mnie wejrzeniem głębokiem, zadumanem, powiedziałabym prawie: rozrzuwionem. Zresztą, uczucia jakich może dla mnie doznać, zdradzają się jedyne owymi lekkimi objawami wdzięczności, oraz przyjemnością jaką zdaje się znajdować w mojej obecności i w rozmowach ze mną...
O mój Bóże! czyż tego wystarcza na to abym moje serce otworzyła? abym w niem pielęgnowała to wyróżnienie, będące zapewne dotąd przemijającym tylko marzeniem, ale które, jeśli mu się poddam, stać się może jutro bezmierną namiętnością?...

(Dalej ciąg nastąpi.)

„Nierówne prawa“, „Nauczycielka“, „Kalosze“, „Wiosna“.
* W poniedziałek przedstawionemi będą na scenie teatru letniego dwie nowe komedje, a mianowicie komedja w 1-nym akcie Fredry (syna) p. t. „Kalosze“ i komedja w 1-nym akcie p. Dąbrowskiego p. t. „Nauczycielka“.
* Pani Dowiakowska po kilkodziowej słabości powróciła do zdrowia i w nadchodzący wtorek wystąpi w „Aidzie“.
* Wkrótce mają podobno odwiedzić Warszawę dwie siostry Seydel, z których jedna Teresa, uczennica Hellmesbergera, włada smyczkiem; druga Marja jest zdolną fortepianistką. Prasa zagraniczna pochlebnie odzywa się o młodych wirtuozkach.
Zobaczymy — a raczej usłyszymy.
— Z literatury.
* Jako dodatek do *Gazety sądowej* wychodzić będzie w zeszytach półrocznych: „Jurysprudencja departamentów cywilnych izby sądowej warszawskiej.“
Będzie to przedruk z samej *Gazety*.
* *Gazeta Wiek* rozpoczęła w odcinku druk nowej powiastki autora „Kłopotów starego komendanta“ p. t. „Sprawa u wójta.“
— Ze sztuki.
* Siemiradzki pracuje nad dwoma wielkimi obrazami „Chrystus Zbawiciela“ i „Wjazd do Jeruzolimy“. Każdy z nich mieć będzie 20 stóp długości.
* Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych przybyły następujące nowe obrazy: Kostrzewskiego Stanisława „Kapela zagraniczna“; Brynarskiego S. „Brama sadzawki św. Stanisława w Krakowie“ i „Groby królów na Wawelu“; Grabowskiego Andrzeja „Typ mieszczanina ze wschodniej Galicji“, „Wieśniaczka z okolic Krakowa“ i „Wieśniak“; Kurelli Ludwika „Panicz i dziewczyna“, „Wyjazd na polowanie“; Leszczyńskiego Bolesława „Corda fideium“; Millera Karola „Studjum“; Swieszewskiego Aleksandra „Z okolic Złotego potoku“; Gotleiba „Portret w kostjumie arabskim“; Pleysiera A. „Widoki morza“; Brzozowskiego Feliksa „Krysk od strony jeziora“ i „Krysk od strony ogrodu“ i Dowgirda Tadeusza „O świcie“ i „Orka jesienna.“
* Towarzystwo zachęty sztuk pięknych dopełniło już dwóch zakupów dzieł sztuki w celu rozlosowania pomiędzy członków.
Zakupiono ogółem ośmiastcie obrazów pp. Alchimowicza, Brzozowskiego, Brodowskiego, Kleczyńskiego, Komara, Mireckiego, Maleckiego, Łosia, Papińskiego, Ryszkiewicza, Sidorowicza, Szwojnckiego, Szolca, Streitla i Wastkowskiego.
To dopełnieniu trzeciego jeszcze zakupu rozlosowanie nabytych obrazów nastąpi pod koniec r. b.

— Pan J. Grabowski, organista kościoła Przemienia Pańskiego w Warszawie, przygotował do druku dzieło p. t. „Pieśni kościoła rzymsko-katolickiego.“ Tom pierwszy znajduje się już w druku, dwa pozostałe mają ukazać się w ciągu półroczia. Dzieło to zawierać będzie wszystko, co dla każdego organisty w ciągu całego roku jest niezbędnem przy spełnianiu obrzędów kościelnych, jak nieszpory, hymny, antyfony, rezurekceje, pasterki, odpowiedzi z każdego tonu, msze łatwe codzienne i żałobne i t. d. Brak tego rodzaju pracy bardzo dawał się uczuwać, ukazanie się jej przeto będzie na czasie.
— Premjum „Pracownia Kraszewskiego“ dodane zostało nie do *Tygodnika ilustrowanego*, jak to mylnie wczoraj donieśliśmy, lecz do *Biesiady literackiej*.
— Wynaleziony został przez jednego z tutejszych inżynierów przyrząd, który ma podobno zapobiegać smutnym wypadkom pochodzącym ze złego nastawiania weksłów, lub też ze znajdowania się na szynach drobnych przeszkód, jako to kamieni etc.
— Zorza zaznacza fakt zbyt nieopatrzego nabywania gruntów przez właścicieli, którzy przy braku odpowiednich kapitałów zmuszeni są następnie udawać się o pomoc do lichwiarzy.

— Dla przestrogi panów właścicieli domów i rząd-ców...
W kamienicy pana X., w mieszkaniu jednego z lokatorów powstał ogień, lecz przez mieszkańców miejscowych przytłumiony został.
W kilka tygodni potem pan X. otrzymuje zawiadanie do sędziego pokoju i staje jako oskarżony o przestępstwo, przewidziane § 97 ustawy o karach, wymierzanych przez sędziów pokoju a mianowicie o nieoznajmienie policji w czasie właściwym o wybuchłym pożarze, który to obowiązek leży na właścicielu domu lub rządcy.
Pan X. usprawiedliwiał się, iż aczkolwiek wiedział, że należy donosić policji o wybuchłym pożarze, nie sądził jednakże, aby przepis ten stosował się do dro-

MAGAZYN

Garderoby Męskiej,

ulica Bielańska Nr 601 (w Hotelu Paryskim).

Ze względu na sezon Letni, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmłodniejsze zagraniczne i krajowe materiały, na wszelki rodzaj garderoby męskiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z dokładnym i eleganckim wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przystępnych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzezonym Magazynie, również starannie wykończona jest gotowa garderoba.

ARTUR.

Bielańska Nr 601.

- 16246 -

WINOGRONA KURACYJNE

BADENSKIE,

Pierwszy transport tychże nadszedł w dniu 25 Sierpnia (6 Września) wieczorem i odąd stale nadchodzić będą każdodziennie.

Wszelkie ostanunki i abnamenta zaczęła się regularnie wysyłać, z czem polecając się, pozostajemy z uszanowaniem. W Radomiu nabyć można tychże winogron w handlu P. S. Żukowskiego.
Bracia Wróbel.
Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś. go Krzyża 3-0 - 17048 -

MAGAZYN FUTER

JULJANA PENKALA,
SENATORSKA Nr 6,

zaopatrzone zostały na nadchodzący sezon zimowy, we wszelkiego rodzaju futra,

zakupione na najpierwszych rynkach europejskich w Londynie, Lipsku i Niższym Nowogrodzie,

a mianowicie:

sobole; elki amerykańskie; lisy czarne i niebieskie; bobry kameczackie; tum ki borowe i kamienne; niedźwiedzie, niedź jądki; nurki; szopy; szenszyle; gronostaje; piżmowce; baranki krymskie; baranki chińskie białe; dublony i t. p.

oprócz tego posiada znaczny wybór futer w błamach.

Futra gotowe damskie i męskie; garnitury; mufki i kołnierze, czapki damskie i męskie.

Szczególnej uwadze poleca zapas oposum (kanguru) w błamach i skórkach od 70 kop. sztuka; dublony romanowskie, zalecające się miękkością włosa i dobrem wyprawieniem skóry; błamy z lisów sybirskich, popielic, jonatów, jakoteż kołnierze z bobrów kameczackich.

1-6

- 17521 -

MAGAZYN MEBLI

T. OTWINOWSKIEGO,

z własną Fabryką i Tapicernią

Nowy Świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe,

zaopatrzone w wybór wszelkiego rodzaju **MEBLI**. Ceny umiarkowane. Meble Amerykańskie i Gięte, po cenach fabrycznych.

4-6

- 16963 -

PIERWSZY FILIJNY

Zakład Gimnastyki i Szczerstwa;
S. Majewskiego, Nowy-Świat Nr 5-ty,
wprost strazy ogniowej. 3-12 - 16959 -

Panna do strojów,

potrzebna na wyjazd do Kiszyniewa. Wiadomość w Fabryce Kwiatów P. Krajewskiej, przy ulicy Trębackiej pod Nr 1.

3-3

- 17334 -

POSIADAJĄCY

2000—3000 rubli

gotówką,

mogą nabyć korzystny interes, lub z równym kapitałem wejść do spółki. Adres proszę przysłać na ulicę Mazowiecką Nr 8, mieszkania Nr 8.

2-3

- 17387 -

Pod gwarancją.

Pod gwarancją.

Wodociągi, zlewy kuchenne, klozety, pi-soary i wentylacje, z kompletnem urządzeniem, podług systemów nzaanych za najlepsze, dostawa od wielu lat jako specjalność:

H. KRAFT

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od r. 1866.

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzeniu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając pojęcia o wykonaniu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie-uzdolnionym.

-0

- 2253 -

Pod gwarancją.

Pod gwarancją.

NAUCZYCIELKA

znająca w wysokim stopniu muzykę i doskonale język francuzki, pragnie zaraz otrzymać mieszkanie i życie, za udzielenie tych przedmiotów. Rekomendacja nauczycielska, Nowy-Świat Nr 52.-M. S.

-17527-1-3

Rekomendacja Służących,

wprost Chmielnej na Nowym-Świecie Nr 30, ma do umieszczenia sługi różnego rodzaju, z dobrmi świadectwami, z czem poleca się względem Szanownej Publiczności.

-17427-1-2

Do fabryki kołnierzyków i mankietów, potrzebne są

PANNY.

W. Heckler, ulica Gąsia Nr 4, mieszkania 66.

-17502-1-1

Do litografii E. Golembiewskiego, Krakowskie-Przedm. Nr 22, potrzebnym jest uzdolniony

DRUKARZ

litograficzny na stałą pensję.

-17503-1-1

Poszukuje się

WSPOLNIKA,

z kapitałem od pięciu do ośmiu tysięcy rubli srebrem, do przedsięwzięcia budowlanych, a zarazem prowadzenia interesu przemysłowego, któren przyniesi 50 procent czystego dochodu. Pawia Nr 41b. wiadomość w handlu wiktałów.

-17505-1-3

Administracja
sprzedaży pism w Kioskach,

ma honor podać do wiadomości publicznej, iż Kioski przyjmują miejscową i zamiejscową prenumeratę, na wszystkie pisma wychodzące w Warszawie, po cenach wskazanych przez właściwe Redakcje. -- Osoby zamieszkałe na prowincji, mogą wprost przysłać prenumeratę pod adresem Administracji sprzedaży pism w Kioskach: Nowolipki Nr 3. -17459-1-3

Ktoby życzył sobie oddać

dziecko na mamki,

do młodej mężatki, raczy zgłosić się na ulicę Czerniakowską Nr 82, do pani Kozł.

-17472-1-1

Potrzebny jest

rodowity Niemiec,

z wyższem wykształceniem, dla dawania lekcji niemieckiego języka, osobie znającej ten język. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście, dom hr. Uruskiego, mieszkania Nr 6; od godziny 10 do 12.

-17510-1-2

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Pralnia chemiczna,

z odkryciem sekretów. -- Wiadomość pod Nrem 6, ulica Twarda, mieszkania 33, od godziny 1 do 4 po południu.

-17123-3-3

LICYTACJA.

Ostateczna wyprzedaż przez licytację towarów bławatnych, po pogorzeli w magazynie: „Au bon marché“ pozostałych, odbywać się będzie w Poniedziałek i Wtorek, dnia 11 (23) i 12 (24) b. m., od godziny 11 rano, w składzie w podwórzu b. hotelu Angielskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 4. -17401-2-2

Zdolni ślusarze,

mogą znaleźć zaraz stałe zatrudnienie w fabryce przy ulicy Srebrnej Nr 14.

-17512-1-2

Sprzedają się Meble:

cena umiarkowana, cztery stoliki, sofa, fotel, parawan i dwie wiszące zвычайne lampy. -- Ulica Zielna Nr 18; od godz 8 do 9 z rana i od 4 do 7 po obiedzie, --stróż wakaże.

-17489-1-1

GARNITUR MEBLI,

orzechowy, jedwabnym rypsem kryty, prawie nowy, w stylu gotyckim, kanapa, dwa fotele, sześć krzesel i stół, do sprzedania. Alea Ujazdowska Nr 12, mieszkania 2; od godziny 2 do 5 po południu.

-17434-1-6

HANDEL

wyrobów tabacnych materiałów piśmiennych, egzystujący od lat 18, jest zaraz do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 18, ulica Leszno, w tymże sklepie.

-17493-1-6

Do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy Hożej Nr 7, na 1-m piętrze

Garnitur orzechowy,

zupełnie nowy, to jest kanapa, stół, dwa fotyle i 6 krzesel, za 130 rs. -17497-1-3

Z powodu żałoby

są do sprzedania: Kapelusze, suknie wełniane, dla osób dorosłych i dzieci. Mariensztadt Nr 19.

-17515-1-3

Jest do sprzedania

Suknia ślubna,

kaszirowa. Wiadomość: Szeroki-Dunaj Nr 4, drugie piętro, od frontu.

-17522-1-3

Interes nadzwyczaj ważny.

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstąpienia Sklep Rękawicznicy w miejscu bardzo wyrobionem. Elektoralna Nr 131 G. Polak, mogą być dodane 2 pokoje z kuchnią.

3-3

- 17067 -

Zgubiono

Dowód Banku Handlowego Nr 9509 na zastawioną 1 sztukę 2-giej Emisji Rosyjskiej Pożyczki Premjowej za rs. 100. Uprasza się znaleźć o oddanie takowego pod Nr 4, Nowy Świat, mieszkania 5.

3-3

- 17182 -

W dniu 15 b. m., to jest w Niedzielę, zginał

Pieśek

na Saskiej Kępie, z rasy pincherów, wabi się „Amik“ Kto takowego odprowadzi, lub da znać pod Nr 70, na ulicę Nowolipie, otrzyma nagrody rs. 1.

-17364-2-2

Koleje Żelazne.

Table with columns for destination (Ochodzą z Warszawy) and arrival (Przychodzą do Warszawy) with train numbers and times.

Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony garderoby męskiej!
otrzymałem na sezon letni.
CENNIK:

Sak palta wiosenne od rs. 13; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami od rs. 13; Garnitury zakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20;
Tusurki czarne kaszmirowe od rs. 13; Fraki od rs. 18; Tusurki Angielskie od rs. 12; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 13; Kurtki do polowania od rs. 8;
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranae od rs. 13;
Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dzieciinne, Palta dzieciinne różnych fasonów i gatunków po różnych cenach; Garnitury dzieciinne płócienne od rs. 3; Garnitury płócienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny.
Z uszanowaniem
F. Samet,
Krawiec z Wiednia Stefansplatz, — w Warszawie: Senatorska Nr 22, w Kijowie: Krzyszczatek dom Linincenkol.
38—0—11438

MASZYNY DO SZYCIA
SINGER MANUFACTURING CO NEW-YORK
pierwszej i największej w świecie fabryki Maszyn do szycia.

Advertisement for Singer sewing machines featuring two circular logos with 'THE SINGER MFG. CO. N. Y. TRADE MARK' and text describing the quality and availability of the machines.

Nr 4. ULICA WIERZBOWA Nr 4.
SPECJALNY MAGAZYN KONFEKCIJ
J. MATUSZEWSKIEGO,
poleca na sezon jesienny, osobiście w Paryżu wybrane, Okrycia damskie w najświeższych fasonach, z najnowszych angielskich i francuskich materiałów. 2-6 — 17355 —

Piotr Słizyński,
udziela lekcje tańców salonowych u siebie w domu jakoteż po domach prywatnych i pensjach. również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-icu tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy na 1-szem piętrze. 1-1-17370

Niemka rodowita,
mająca upoważnienie od rządu, poszukuje lekcji. Wiadomość ulica Zielna Nr 26, mieszkania Nr 11. 3-3 — 17144 —

Subjekt handlowy,
młody, poszukuje zaraz miejsca, w handlu lub jako commis-voyageur. Wiadomość w Warszawskiej Agencji Ogłoszeń Senatorska Nr 22, pod lit. X. K. 3-3 — 17059 —

Udająca się wkrótce do Paryża dla zwiezienia wystawy, zona doktora, pragnie znaleźć towarzyszkę. mającą zamiar w tym samym celu odbyć tę podróż własnym kosztem. Wiadomość w Redakcji pod lit. S. K. 15. 3-3 — 17154 —

Korzystny interes.
Potrzebny jest zaraz wspólnik z kapitałem 6,000 rs. do fabryki egzystującej od lat kilku nastu. Osoby interesowane zechcą składać adresy pod liter. E. E. K. 600 w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 3-3-17120 —

Korzystny interes.
P R A L N I A
z dwoma maglami,
od dwudziestu kilku lat przy ulicy Świętojerskiej Nr 26, wprost Ogrodu Krasńskiego egzystująca, jest do sprzedania od 5 go Kuchnia r. b. W danym razie może być sprzedane całe urządzenie pralni z maglami dla przeniesienia w inne miejsce, na warunkach bardzo przystępnych.
3-3 — 17151 —

JEAN STIFFT & FILS
SKŁAD WIN
w Warszawie, Długa Nr 45, vis-à-vis Nalewek.
Czyniąc zadosyć licznym żądaniom Szanownych naszych Kundmanów, urządziliśmy przy naszym Składzie Win Węgierskich także i Skład Win Francuzkich i Reńskich
Wina te sprowadzamy od najstynniejszych firm zagranicznych i sprzedajemy wszystkie gatunki w oryginalnym stanie pierwotnej dobroci i czystości, które to prymitywie zjednały już naszym winom węgierskim tak słuszne uznanie.
Z WIN BORDEAUX sprzedajemy między innymi:
St. Julien, St. Julien Medoc, Chateau Margaux, Chat Lafite, Chat Larose, Haut Sauternes, Chat Yquem.
Z WIN RENSKICH gatunki:
Niersteiner, Markobrunner, Hochheimer, Steinberger, Cabinet, Johannsberger Cabinet, Liebfrauenmilch, Rudesheimer Berg.
Ceny wszystkich win są możliwie niskie.
Zalecamy również nasze Wina Węgierskie:
Sprawdzając takowe wyłącznie wprost od producentów, możemy je nie tylko oddać po cenach najniższych, lecz też za zupełną ich czystość gwarantować.
Cennik przesyłamy na żądanie franco.
Obstalunki z prowincji załatwiamy się z pośpiechem i starannością.
F. VENULETH, Representant.
5-12 — 14424 —

ZA WIADOMIENIE.
Mam zaszczyt niniejszem ogłosić, iż wyłącznie przezemnie prowadzona sprzedaż Towarów Norymberskich, w sklepie Towarów Jekciowych przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8 (plac Teatralny), przeniosłam do sklepu pod firmą M. MILICER, gdzie Pralnia białych rzeczy i koronek, przy ulicy Miodowej Nr 4, obok księgarni G. Sennewalda.
Oprócz przedmiotów Norymberskich, mam w sprzedaży:
Krepy, Gazy, Tiule, Szaliki, Koronki, Gorsety, Wstążki i tym podobne towary, oraz Kajeta i inne potrzeby Szkolne, wreszcie Marki i Koperty pocztowe.
Niżej podpisana, doznając w ciągu lat ośmiu w poprzednim miejscu względów W W. P. K. ma nadzieję, że i nadal w nowej miejscowości, takowych nie utraci, — tembardziej, iż sprzedawcą w szerszym jak dotąd urzędziła zakresie.
Kazimiera Leśniowska.
—15049-4-6—

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA
wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego,
Krakowskie-Przedmieście Nr 69.
N A J T A N I E J
N A B Y Ą C M O Ź N A
37-0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

NAKLADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA

wyszło w drugim wydaniu

J. I. Kraszewskiego Z Siedmioletniej Wojny,

opowiadanie historyczne,

2 tomy w 8-ce rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 20

i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —6— 15623—

Wydawnictwo Maurycego Orgelbranda w Warszawie.

Pod nową Redakcją zupełnie przekształcony

TYCODNIK POWSZECHNY,

Pismo ilustrowane, wszelkim gałęziom literatury i polityce poświęcone.

Redakcja wzmocniona pierwszorzędniemi siłami literackimi i artystycznymi.

Ilustracje wyborowe, nieustępujące najlepszym zagranicznym.

Prócz wielu pomniejszych bieżących artykułów, zalecających się żywotnością i dzielnością pióra, zasługują na oddzielne odznaczenie:

Anna Jagielonka z niewydanych prac s. p. Juliana Bartoszewicza; Zofja, powieść oryginalna Pauli Maréné; Natury zagadkowe, romans Spielhagena. Jest to jeden z najświetniejszych utworów tegoczesnych.

Wkrótce rozpoczniemy druk krotchwi Edwarda Lubowskiego pod tytułem: „Czarnokwit.“

Po ukończeniu powieści pod tytułem: Zofja, rozpoczniemy nową dwutomową powieść

J. I. Kraszewskiego

pod tytułem:

ŁADNY CHŁOPIEC.

Nowi prenumerotorowie na prowincji mają prawo w razie nieupodobania Tygodnika, zwrócić w ciągu kwartału otrzymane numery, nawet przeczytane, a otrzymają napowrót rs. 1 kop. 80, lub inne żądane pismo.

Cena prenumeraty na „Tygodnik Powszechny“ w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 20, półrocznie rs. 3 kop. 60; kwartalnie rs. 1 kop. 80. Z przesyłką pocztą do Królestwa i Cesarstwa: rocznie rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 kop. 50. —16934—

Warszawska Fabryka Pończoch — przysposobiła znaczny zapas Pończoch, Skarpetek, Kaftaników, Chustek, Halek i t. p. wyrobów. — Ceny Fabryczne. — Ulica Hr. Berga 11. —16936—3—0

MĘCZYŻNA lat 35, mówiący po polsku i po niemiecku, który przez lat 8 w kopalniach królewskich w górnym Szląsku (Königsbütte) obowiązki kierownika pełnił, przytem także i budownictwo praktycznie rozumie, poszukuje miejsca w tymże fachu, lub też jakiej innej posady. — Łaskawe oferty uprasza o nadsyłanie do J. Kitzinger, przy ulicy Widok Nr 10 w Warszawie. —2—3—14288—

Poszukuje się zaraz KUCHARZA kawalera, lub też kucharki, ze wsi, z dobrmi świadectwami, znających się dokładnie na kuchni i pieczeniu ciast. — Starający zechcą się zgłaszać do hotelu Krakowskiego pod Nr 10, od godz. 7 i pół do 10 z rana, w ciągu dni ośmiu od niniejszego ogłoszenia. —17275—2—3

Może znaleźć wygodne pomieszczenie wraz z opieką, stołem i usługą. Panienska uczęszczająca do Instytutu Muzycznego, lub Nauczycielka, za cenę umiarkowaną. Tamże jest do sprzedania burnus nowy sybarynowy (nieużywany) na osobę średniego wzrostu. Ulica Chmielna Nr domu 6, mieszkania Nr 15, na dole po lewej stronie. —3—3—16980—

Student Uniwersytetu, Rosjanin, życzy udzielać lekcje lub korepetycje przedmiotów gimnazjalnego kursu. — Piękarska Nr 12, drugie piętro, mieszkania Nr 6. —16931—5—6

PANNA która zna dobrze krój sukien, może znaleźć robotę przy ulicy Wareckiej Nr domu 7, a mieszkania 21, od godz. 10 do 5. —17260—3—3

Potrzebne są zaraz cztery PANNY do szyća bielizny męskiej, uzdatnione, do maszyny i podręczne. Rymarska Nr 12, stróż wskaże. —16897—5—12

KAMERDYNER, który pełnił takowe obowiązki w znaczniejszych domach obywatelskich, w W. X. Poznaniem i posiada cenne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca dla siebie na wsi w Kół. Polskiem u P. P. posiadaczy dóbr ziemskich, a to od 1-go Października r. b. — Wiadomość Nr 12 na 2-m piętrze od frontu, u doktora M. —2—2—17091—

KSIEGARNIA B. CASSIUSA,

dawniej S. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej Nr 14, otrzymała w tych dniach na skład główny następujące nowości, które są też do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach.

Maćko Borkowic. Dramat w 5-ciu aktach, napisał Wincenty Rapacki. Cena 40 k. z przesyłką 45 kop.

Najazd o Cześniakównę. Powieść z 17 wieku według notatek Imci pana Niemiry, spisał Walery Przyborowski. Cena 30 kop., z przesyłką 35 kop. —3—6—16967—

Poleca się Wypożyczalnia nut muzycznych, przy księgarni i składzie nut Ferdynanda Hösick'a

w Warszawie, ulica Senatorska nr 496, tak osobom w Warszawie, jako i na prowincji zamieszkałym. Warunki nadzwyczaj przystępne. —3—10—16299—

Wyszły świeżo z druku w nowem dopelnionem wydaniu:

Pierwsza książeczka dla wprawy w czytaniu, (Cena 3 kop. czyli groszy 6) oraz

Druga książeczka do czytania. (Cena 5 kop. czyli groszy 10), ułożona przez

Kazimierza Promyka. Skład ich główny w Księgarni Prószyńskiego, przy ulicy Rymarskiej Nr 12. —2—3—16283—

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ Warszawsko-Terespolskiej.

Na skutek podania panów A. Wróblewski i Spółka zamieszkałych w Warszawie, przy ulicy Trebackiej Nr 9, o wypłatę zaliczenia w kwocie rs. 59 kop. 34, przekazanego do ścigania od odbierającego towar „Praga Kowal“ Nr 14259; na które wystawiony przez stację Praga dowód zaliczeniowy Nr 5,611 zagubiono. Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, wzywa posiadacza w mowie będącego dowodu, aby z takowym w przeciągu trzech miesięcy zgłosił się do Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, po upływie bowiem tego czasu, dowód uznany zostanie za nieważny, a należność z niego przypadająca panom A. Wróblewski spółka wypłaconą zostanie. —2—3—17306—

OSOBA znająca krawieczyznę, szyća białe na maszynie lub w ręku, także na gospodarstwie domowym, z rekomendacją, poszukuje miejsca w Warszawie lub na wsi. — Ciepła Nr 2, u właścicielki. —17281—2—2

OSOBA niemłoda, życzyłaby mieć obowiązek około dzieci, znająca bardzo dobrze muzykę i francuzki język, z dobrą pronuncją. — Mieszka przy ulicy Wileczej, w domu pod Nrem 22, mieszkania 10. —17007—3—3

Student Uniwersytetu, 3 go kursu, Rosjanin, umiętny korepetytor, posiadający (teoretycznie) język niemiecki i trochę polski, życzyłby udzielać lekcje lub korepetycje przedmiotów gimnazjalnych. — Ulica Smolna Nr 7, mieszkania 6, drugie piętro. —16557—4—6

Potrzebna jest PANNA kompletnie uzdolniona w krawieczyźnie, na wyjazd, w Królestwie, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość u pani Saks, Ogrodowa Nr 3. —17159—3

BRZADCA mogący złożyć odpowiednią kaucję w gotówce, poszukuje miejsca do jednego z większych domów. — Wiadomość ul. Hoża Nr 12A, drugie piętro na lewo. —3—3—17103—

Syndycy tymczasowi masy upadłego „M. Lindenbaum“.

Na zasadzie art. 492 Kod. Handl. i upoważnienia sądziwego komisarza, podają do publicznej wiadomości, że będą sprzedawane ruchomości należące do wzmiankowanej masy w następujących terminach i miejscach:

1) Dnia 11 (23) Września 1878 r. i następnego dnia, od godziny 4-tej po południu w mieszkaniu Abraama Lindenbauma, przy ulicy Dzielnej, w domu Nr 4-ty nowy: meble kassa ogniotrwała, naczynia miedziane, dwa zegarki, książki hebrajskie i t. p.

2) Dnia 13 (25) Września r. b. od godziny 3-ciej po południu, w mieszkaniu Doby Lindenbauma, przy ulicy Franciszkańskiej, w domu Nr 10 nowy: meble, garderoba damska, zegarek złoty z dewiską, maszyna miedziana, książki hebrajskie i t. p.

3) Dnia 14 (26) Września r. b. o godzinie 4-tej po południu i d. 15 (27) Września r. b. o godzinie 12-tej w południe, przy ulicy Nałewki Nr 14-ty nowy, w sklepie należącym do upadłości „M. Lindenbaum“, sprzedane będą t. z. towary białe i krótkie, jako to: kołnierzyki damskie i męskie, tiule, woalki, krawaty, gorse do koszul, szalik i t. p.

Wiktor Szumański, adwokat przysięgły 2—2—17309— Daniel Perlmutter, —

S. HALPERN, NAUCZYCIEL szkół rząd., ma honor donieść Szanownym Rodzicom i Opiekunom, że na mocy upoważnienia od Władzy szkolnej, przyjmuje uczniów na stałe pomieszkaniu, zapewniając im rodzicielską opiekę, moralne wychowanie i gruntowną pomoc w naukach. Niemniej nadmieniam, że przygotowuje uczniów do Gimnazjum i innych zakładów naukowych. — Ulica Dzielna Nr 14. —2—6—17315—

Do magazynu przy ulicy Twardej pod Nrem 5, potrzebne są

PANNY do kapeluszy i strojów damskich. —17327—2—3

Do magazynu F. Gar, potrzebne są

PANNY uzdatnione jak i początkujące w krawieczyźnie. — Ulica Miodowa Nr 15. —17331—2—3

Potrzebne są

PANNY DO BIELIZNY, maszyny i podręczne, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość, ulica Ogrodowa Nr 3, 1-sze piętro od frontu. —17346—2—3

Potrzebne są

PANNY do krawieczyzny; zdadne, podręczne i do nauki ze wszystkim lub na przychodnie. — Ulica Długa Nr 14. — Zagdańska. —17298—2—3

Młody Człowiek,

gruntownie obeznany z prowadzeniem ksiąg handlowych, zajmujący od lat dziewięciu posadę buchaltera, w jednym z tutejszych interesów przedsiębiorczych, szuka z dniem 1 Października r. b. odpowiedniego miejsca. — Łaskawe adresy i oferty, uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami B. N. —17335—2—3

OSOBA

uzdolniona w krawieczyźnie damskiej, pragnie udzielać lekcji kroju, systemu francuzkiego, w domach prywatnych. — Adresy uprasza się składać w Kiosku na placu Bankowym, pod lit. A. M. —17218—2—3

Nauczycielka polka

potrzebna jest na prowincję, ze średnim wykształceniem, w wieku 20 do 30 lat, mogąca udzielać dzieciom początki języków i innych nauk. — Wiadomość u pani Staniewskiej, ulica Zielna Nr 12, mieszkania 12. —3—3—17109—

Nauczycielka muzyki,

posiadająca patent z instytutu muzycznego życzy udzielać lekcje u siebie lub na mieście. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, Nr 13A, w lewej oficynie na 2-m piętrze, mieszkania Nr 6, między 3-cią a 5-tą po południu. —3—3—17074—

Przy rodzinie francuzkiej pomie-

szczenie dla panienek uczęszczających do gimnazjum, lub do instytutu muzycznego. Pokój osobny, wszelkie wygody i troskliwa opieka zapewniająca się. — Wiadomość w Alei Jerolimskiej Nr 5, mieszkania 13. —3—3—17105—

Bolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, po cenach dotąd niepraktykowanie niskich, oraz Rolety: kolorowe, z płótna rewantuchowego i drylichowe, poleca Skład Fabryczny Obió Papierowych pod firmą:

J. FRANASZEK

15. Krakowskie-Przedmieście 15.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

MIKOŁAJA ŻYŻYNA,

ulica Senatorska Nr 496, w domu P. Piotrowskiego

znowu nadszedł transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, małosolonego, gruboziarnistego i prasowanego w najlepszym gatunku, oraz Sigów wędzonych. Lososia wędzonego. Groszku i Sera zielonego. Konfitur płynnych. Musztardy europejskiej, Sardynek Philippe & Canou'a, Siedzi pocztowych, Karu u r b i z o

MIKOŁAJ ŻYŻYN

OKRYCIA DAMSKIE

na porę obecną najświeższej mody otrzymał z zagranicy

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH

FERDYNANDA CARA,

ulica Miodowa Nr 15. 3-6-17330-

KAPSLE DO BUTELEK

białe i kolorowe

dostarcza po niskich cenach

FABRYKA WYROBÓW METALOWYCH

L. Münchheimer,

BIELAŃSKA r. 6. 8-3-17286-

Ulica Widok Nr 1. wejście prz. z sierp, albo też z bramy na lewo, pierwsze drzwi Nr 4. przyjmują się wszelkie krawiecczyzna damska, salony i okrycia, oraz ubrania ozdobne, wszystkie po cenach umiarkowanych. — Tamże udzielają się lekcje kroju, wraz z dopasowaniem stanika na figurę, ponieważ panie umiejące krajać a nieumiejące nastroić wać i upssować, pożytku ze swej nauki nie odnoszą. — A zatem osoby żyjące sobie umiarkowanie, którzy i obznajmić się z wykończonymi tak, weki, rączki się zgłosić w wyżej wskazane miejsce. Z uszanowaniem F. B. 2-2-17317-

W Saskim ogrodzie przy kawiarni, otwarta została **RESTAURACJA,**

kłóra poleca się doborem świeżych i zdrowych produktów, a z nich serce nych i w cenie umiarkowanych śniadań, obiadów i kolacyj oraz wszelkich zakąsek na zimno i gorąco. — Jeżeli kto temu niewierzył, raczy sprawdzić na miejscu. — Wejście od ogrodu i ulicy Granicznej, domu Nr 14. 2-3-17340-

Jest do odstąpienia w każdym czasie **Kawiarnia,** przy ulicy Chłodnej Nr 18. — Wiadomość na miejscu. 17143-3-3

Do sprzedania **Garnitur Mebli** fotelkowych, składający się z 2-ech kanap, 8 napp-łonek, 2 foteli, ze st-tem orzechowym i szafa na suknie, mahoniowa, rozbitana; widzieć można od godz. 10 rano, do 1 po południu — Wspólna Nr 7, mieszkania 5 — 17136-3-3

W mleczarni

przy ulicy Białej pod Nrem 6, jest trzy razy dziennie świeże mleko prosto od krów, kwarta po k. p. 9; biorącym stale mieszcznie-cena niższa. — 17012-3-3

Garnitur mebli

mahoniowych, w d. brym stanie, świeżo rypsem pokrytych, za rsr 100 jest do sprzedania — Ulica Twarda Nr 3, w oficynie, gdzie eyrki — stróż wskazuje. — 17071-3-3

Maszyna Singera,

prawdziwa amerykańska, do sprzedania w magazynie strojów damskich. — Tamże przyjęte być mogą Panay do nauki sakiem i strjów, z mieszczniem i życiem, ako też i prawdziwa mahoniowa opieka. — Ulica Senatorska Nr 45. 2-3-1708

J. Binder.

Nowość

Karmelki „Dyplomatyczne“

z portretami, funt po kop. 40, poleca skład herbaty

T. Stasiłowski,

Plac Trzech Krzyży Nr 3.

4-6-16790-

MAJĄTEK

bardzo blisko Warszawy, przy samej kolei, w d. bryj g. b. i. z kilkunastu wlok złożony, jest do sprzedania całkowicie lub częściowo na wólki lub wille, o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można: ulica Piwna Nr 39/98, dr. gie piętro od frontu, od godziny 10 rano do 3 po południu. — 17284-2-3

FABRYKA W WARSZAWIE NR. 2169.

SKŁAD FARB

J. A. KRAUSSE

ULICA MIODOWA NR. 10. NOWY. POLECA:

FARBKI

WNAJLEPSZYCH GATUNKACH, DO PRANIA NAJDELIKATNIEJSZEJ BIELIZNY, KORONEK I T. P. A MIANOWICIE: FARBKĘ W PROSZKU I TABLICZKACH FARBKĘ „INDIGO-CARMIN“ EKSTRAKT WYDAJĄCY NAJCZYSTSZY I OBFITY FARBNIK.

FARBKĘ W PRAŻKACH W WIELU GATUNKACH. FARBKĘ W PAPIERZE „INDIANA“. ULTRAMARINĘ W PROSZKU I W GAŁKACH DO BIELIZNY W WIELU GATUNKACH. KROCHMAL PRAWDZIWIY PSZENNY HOLEND. KROCHMAL ANGIELSKI RYZOWY. GLANS DO BIELIZNY W TABLICZKACH. MACZKĘ (KROCHMAL) BIAŁA NAJPIĘKNIEJSZĄ DLA CUKIERNIKÓW. ULTRAMARINĘ NAJPIĘKNIEJSZĄ WYŁĄCZNIE DLA CUKROWNI DO RAFINERY CUKRI

ULICA MIODOWA NR. 10 NOWY

FABRYKA W WARSZAWIE NR. 2169.

DOM

do sprzedania z ogrodem, bez poszarpietwa, położony przy ulicy T. mka róg Dobrej Nr 6 n wy. — Wiadomość: Magazyn obuwia, ulica hr Berga Nr 11, od godz. 17.00 2-3

Do Fabryki Kwiatów

jest potrzebnych 15 PANIEN.

Długa Nr 4, u T. m. r. 17124-3-5

ZAKŁAD RYJERSKI

Jana Kleczyńskiego,

egzystujący od lat 10-ciu, przy ulicy Podwal w pałacu dawniej Dyamański Nr 3 nowy. Za patrzony został w znakomity dobę wyrobów, a mianowicie: warstwy na kramie od 18. 2 kop. 50, 1-ków kraw. warstwy (najst. falki), które nie potrzebują być zawijane w papiloty (od rs. 1 kop. 50, oraz perfumerji i farb do włosów) farbowanie których może być uskuteczniatem na miejscu, w oddzielnym na ten cel przeznaczonym saloniku. Niemniej przyjmuje zamówienia na czesanie dam, w zakładzie po kop. 40, a na miesiąc po kop. 60 od osoby. 3-6-1697-

Jest do sprzedania **Skład Węgla,**

z obszernym placem i parą woźni, kłani lub też, oraz dwa Magle Wiedeńskie, ale do wzięcia z miejsca. — Wiadomość na miejscu, ulica Nowolipie Nr 2431, nowy 40. — 17285-2-3

Do sprzedania:

Szal prawdziwy turecki, który kosztował rubli 60; chustka francuska nieużywana; szal czarny kasmirowy, duży, który był używany, wszystko za przystępną cenę. — Obraz można w każdym czasie, ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania 19. — 17350-2-3

Jest do sprzedania: **Fortepian** palisandrowy, krokiec fasonu, o 7 m. klawach, mało używany; **Toaleta** mahoniowa, ze stalbitem i rz-żbą, w dobrym stanie; **Zwierciadło** w złocionych ramach; **uwyan** — Cena przystępna. — Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 30, 1-sze piętro od frontu. 2-3-17336-

O 5-wiorst od Młocny, jest do sprzedania

KOLONJA

wielka ziemia, ze zbiorem, inwentar-em lub bez. Wiadomość w kapieliach rymskich i szwajcara. — 17156-3-4

Dobra Żarki,

złożone z 3-ech oddzielnych foliarków, posiadające renomowany browar dysyla-nia i prawo propinacyi, na do wydzierżawienia w każdym czasie, o. ótem lub też po szczególe każda z wyż wymienionych branzy, to jest **Browar** z obszernym ekaheliktem lub bez niego; **Dystrylarnia**, **Ekonomia** i **Propinacja**. Interesi ci, zgłosić się raczy na miejsce do Jaworzniaka, przez stację dr. żel. w W. Myszkow. — 16-07-6-12

Przyjmują się wszelkie roboty

W zakres introligatorstwa wchodzące

w nowo otworzonej pracowni **M. GOŁĘBIOWSKIEJ,** przy ulicy Przejazd Nr 13. — 17-08-3-3

Za rozrąkami M. kotowskiemi, jest do wydzierżawienia od 1-go Października

Ogód warzywny

i mieszkanie z wszelkimi wygodami. — Wiadomość tamże. — R. gatkowy wskazuje. — 1709-3-3

Do sprzedania

6 k zeset i kanapa, jesionowe, urzędowej roboty. — Podwale Nr 10, n. trawca. — 17199-3-3

15 KONI

robocze, d. b. ze utrzymanych, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, od 12 do 2 godziny p. południu, pod Nr 14, ulica Topiel. Stół wskazuje 1648-2-3

OWIES

na korea do sprzedania, po cenie targowej w składzie nasion **T. Grigotowicza.** — Nowy-Swiat Nr 17. 6-6-16552-

